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Razem dla seniorów!

*3-5 listopada tego roku Marzena Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego wzięła
udział w wizycie studyjnej w partnerskim regionie Dolnej Saksonii, poświęconej tematyce opieki nad
osobami starszymi i niesamodzielnymi.*

Wizyta zorganizowana została na zaproszenie Związku Parytetowego Dolnej Saksonii, skupiającego 825
organizacji członkowskich od ponad 66 lat, zorientowanego na problematykę polityki społecznej, ze
szczególnym uwzględnieniem pracy socjalnej na rzecz osób starszych i niesamodzielnych.Marzena
Wodzińska, Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego spotkała się z Cornelią Rundt,
Dolnosaksońską Minister Spraw Socjalnych, Zdrowia
i Równego Statusu. Omówione zostały nie tylko kwestie opieki nad osobami starszymi, ale także kwestia
równouprawnienia kobiet i mężczyzn oraz kwestie związane z napływem uchodźców. „Problemy w obu
krajach są takie same, choć kwestie rozwiązań organizacyjno-finansowych w tym zakresie mają znacznie
dłuższą tradycję w Niemczech. Chcielibyśmy korzystać z doświadczeń niemieckich, by wypracować
własne mechanizmy regulujące opiekę nad osobami starszymi" – podkreśliła Marzena Wodzińska.

Większość spotkań w ramach wizyty w Dolnej Saksonii ukierunkowanych było na merytoryczne
zapoznanie się z polityką senioralną w Niemczech oraz poznaniem zasad prawno-formalnych,
mechanizmów finansowych oraz podmiotów związanych z praktyczną realizacją zadań w tym zakresie.
Marzena Wodzińska spotkała się z Birgit Eckhardt, Przewodniczącą Zarządu Parytetowego Związku
Socjalnego Dolnej Saksonii oraz Günterem Famulla, poprzednim Prezesem Zarządu, inicjatorem
współpracy z Wielkopolską w zakresie polityki społecznej. Z uwagi na partnerskie relacje, Województwo
Wielkopolskie otrzymało zaproszenie do stworzenia pierwszego w Polsce Polsko-Niemieckiego Centrum
Kompetencyjnego w dziedzinie pielęgnacji osób starszych i niesamodzielnych. Projekt ten ma stanowić
fundament do uwspólnienia programu edukacyjnego dla opiekunów osób starszych i niesamodzielnych w
obu krajach, w oparciu o silny udział szkolenia zawodowego, z zamiarem doprowadzenia do uznawalności
dyplomów w Polsce i Niemczech oraz do podniesienia godności i popularności zawodu
„pielęgniarza/opiekuna osoby starszej". Pierwszy etap projektu, finansowany w całości przez stronę
niemiecką przypadać będzie na lata 2016-2017, ma doprowadzić do odpowiedzi na pytanie o faktyczne
możliwości obu regionów w tym zakresie. Kolejnym etapem ma być zaangażowanie w projekt środków
unijnych i doprowadzenie do stworzenia wspólnej instytucji polsko-niemieckiej w formie spółki.
Koordynatorem i fundatorem po stronie niemieckiej będzie Związek Parytetowy Dolnej Saksonii oraz
Stowarzyszenie Eilenriedestift e. V.

Jak podkreśliła Marzena Wodzińska, projekt jest odpowiedzią na rosnące znaczenie polityki senioralnej w
obu krajach. Dziękując za wyróżnienie, jakim jest wybór Wielkopolski do projektu, potwierdziła wolę
współpracy i zaangażowania w to przedsięwzięcie.

Przypomnijmy: Wielkopolskę z Dolną Saksonią w sposób formalny łączy umowa o współpracy podpisana
w 2000r. (wcześniejsze kontakty jeszcze Województwa Poznańskiego). Współpraca w zakresie polityki
społecznej zawsze należała do jednego z najważniejszych i najbardziej efektywnych obszarów tej
współpracy.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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